
RESOLUCTÓN CS No 487 12022

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSo. Mi sob¡durio v¡ene de estq t¡erro"

"LAS MALVINAS SON AR5ENTINAS'

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CO'VSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Corre o El e ctrón ico : co n sei o. s u por¡or@u n sa. e d u. a r

SALTA. 02 de d¡ciembre de 2022
Expediente N" 6286/19.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la FACULTAD DE CIENCIAS
ECONÓMICAS, JURÍ DICAS Y SOCIALES tramita el Concurso PÚblico de Antecedentes y
Pruebas de Oposición para cubrir un (1) cargo de Profeso.r Regular en la Categorla Adjunto con
Dedicación §emiexclusiva para la Asignatura TEORÍA Y TECNICA lMPoslTlvA l(1"
cuatrimestre - 4'año) con extensión a TEORÍA Y TECNICA IMPOSITIVA ll (2" cuatr¡mestre -
4'año) - Carrera de Contador Público Nacional (Planes de Estudios 2003) - Sede Central, y;

CONSIDERANDO:

Que se han cumpl¡mentado los trám¡tes previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS N' 350/87 y modificatorias.

Que el Jurado se exp¡d¡ó en t¡empo y forma, aconsejando por unanim¡dad la designac¡ón
del Cr. Marcelo lsaac JALLES en el cargo motivo de este concurso.

Que, alento a lo establecido en el ¡nciso b) del artlculo 53 del Reglamento vigente, el
Consejo Directivo de la citada Facultad, med¡ante Resolución CD-ECO No 429'22 y CD-ECO
No 992-22 aprueba el dictamen del Jurado interv¡nienle y propone la designación del
mencionado profesional en el referido cargo, conforme a la atribución expuesta por el Articulo
1',l3- lnc.23) del Estatuto Universitario.

Que en el marco a lo establec¡do por el Art¡culo 57 del Reglamento vigente, corresponde
al Consejo Superior la designación de los Profesores Regulares.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docenc¡a, lnvest¡gación y
D¡scipl¡na, mediante Despacho N" 26512022,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 12o Sesión Ord¡naria del 1 de diciembre 2022)

RESUELVE:
ARIICULO 'lo.- Designar al Cr. Marcelo lsaac JALLÉS, D.N.l. No 11.9¡t4.981, en el cargo de
Profesor Regular en la Categoría Adjunto con Ded¡cac¡ón Semiexclusiva para la As¡gnatura
TEoRIA Y TECNICA IMPOSITIVA I (1" cuatrimestre - 4'año) con extensión a TEORÍA Y
TECNICA IMPOSITIVA ll (2" cuatrimestre - 4'año) - Carrera de Contador Públ¡co Nacional
(Planes de Estudios 2OO3) - Sede Central - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS,
JURÍ DICAS Y SOCIALES, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término
de cinco (5) años.

ARTICULO 2'. - Establecer que el docente designado deberá cumplir sus funciones en la
asignatura motivo de este concurso y/o en cualqu¡era otra de la misma área o disciplina afín,
de acuerdo a su espec¡al¡zac¡ón, necesidades de la Facultad y/o dedicación, según lo determ¡ne
el Consejo D¡rect¡vo de la mencionada Unidad Académica.

ARTICULO 3".- lmputar el gasto en la part¡da individual vacante de la planta de personal
docente de d¡cha Unidad Académica, por cese de func¡ones del Cr. Carlos Guillermo Revilla
(Res. CS N" 198/18). Cargo contemplado en la Resolución CS N" 140/21, prorrogada por
Resolución CS N" 386/22.

ARTfCULO 4o.- ComunÍquese a: Cr. Jallés, Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y
Sociales y Dlrección General de Personal. Cumplido, siga a la mencionada Facultad a sus

co -/'
DANIEL

RECTOR

UNSa.ñ.rE¡ SEC RETARIA Co¡§E.lO SUPEMOR
uritYERS¡O Or¡ Cr)MIDE S LTA

Unlvar¡ld!d i¡rclon!l d. S.tte

efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oflcial de esta Un¡versidad.
RSR


